
INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH  

Poniedziałek 27.02 Dzień Powszedni  
1600 + Krystynę Zawadzką od r. Ślusarczyków 

1630 + Ryszarda Młynarczyka z int. r. Tetelewskich 

Wtorek 28.02 Dzień Powszedni  
1600 + Krystynę, Zawadzką od bratowej 

1630 Msza Święta 

Środa 01.03 Dzień Powszedni     
1600 + Stanisława Sołtysa, Stanisławę i Stanisława Malickich (r. śm.) z int. córki 

1800 1) + Władysława, Franciszkę i zm. z r. Wierzbickich 2) + Janinę Kutę (1 r. śm) zam. 

syn Henryk z r. 3) + Krystynę Zawadzką z int. Wawrzyckiej 4) + Jana i Magdalenę Nosek 

i o zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Stefanii  5) + Grzegorza Zawłockiego od brato-

wej Barbary z r. 6) + Beatę, Mirosława, Janinę i Mieczysława Dudek 7) + Genowefę, Leo-

na, Stanisława, Tadeusza, Kazimierza 8) + Marka Brzozę od Stanisława Rabieja 9) + Kry-

stynę (r. śm.), Zenona, Mieczysława Chmurów 10) + Ryszarda Młynarczyka od uczestni-

ków pogrzebu 11) + Mieczysława (9 r. śm) i Janinę Kowalską, Sławomira Korban, zam. 

Zbyszek z r. 12) + Adama Stępnia z int. siostry z mężem 13) + Tadeusza, Mariannę, Bog-

dana Kowalskich 

Czwartek 02.03 Dzień Powszedni 
1600 + Helenę Bedla z int. syna Leszka z r. 

1800 + Helenę, Władysława, Jana, Mariannę Świetlik i Kazimierę Wasik 

Piątek 03.03 Dzień Powszedni 
1600 + Jana Stachurę (30 r. śm.), Annę, Władysławę Stachura 

1800 + Helenę (r. śm.), Stanisława, Henryka, Czesława Wiejasów, Zofię, Czesława Pobo-

chów   

Sobota 04.03 Święto św. Kazimierza, królewicza 
1600 W 50 r. ur. Jacka Wojcieszyńskiego od żony i rodz. 

1800 + Józefa Ozgę zam. córka 

Niedziela 05.03 II Niedziela Wielkiego Postu 
800 + Bernarda (r. śm.), Stefanię, Władysława, Jana Frankowiczów  

1000 + Władysława, Marię Frankowiczów i całą rodzinę Łysaków z int. Łysaków 

1200 za Parafię 

1600 + Cecylię, Henryka Kmiecików 
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I Niedziela Wielkiego Postu 
26 lutego 2023 r. Nr 13 (744) 

 

Słowo Boże na dziś… 
Czytania:   Rdz 2, 7-9; 3, 1-7 
                  Rz 5, 12-19 
Ewangelia: Mt 4, 1-11 
Duch wyprowadził Jezusa na 
pustynię, aby był kuszony przez 
diabła. A gdy pościł już czter-
dzieści dni i czterdzieści nocy, 
poczuł w końcu głód. Wtedy 
przystąpił kusiciel i rzekł do 
Niego: «Jeśli jesteś Synem 
Bożym, powiedz, żeby te ka-
mienie stały się chlebem». Lecz 
On mu odparł: «Napisane jest: 
„Nie samym chlebem żyje czło-
wiek, ale każdym słowem, które 
pochodzi z ust Bożych”». Wtedy 
wziął Go diabeł do Miasta Świę-
tego, postawił na szczycie na-
rożnika świątyni i rzekł Mu: «Je-
śli jesteś Synem Bożym, rzuć się 
w dół, napisane jest bowiem: 
„Aniołom swoim da rozkaz co do 
ciebie, a na rękach nosić cię 
będą, byś przypadkiem nie ura-
ził swej nogi o kamień”». Od-
rzekł mu Jezus: «Ale napisane 
jest także: „Nie będziesz wysta-
wiał na próbę Pana, Boga swe-
go”». Jeszcze raz wziął Go 
diabeł na bardzo wysoką górę, 
pokazał Mu wszystkie królestwa 

świata oraz ich przepych i rzekł do Niego: «Dam Ci to wszystko, jeśli upadniesz i oddasz mi 
pokłon». Na to odrzekł mu Jezus: «Idź precz, szatanie! Jest bowiem napisane: „Panu, Bogu 
swemu, będziesz oddawał pokłon i Jemu samemu służyć będziesz”». Wtedy opuścił Go 
diabeł, a oto przystąpili aniołowie i usługiwali Mu. 
 
 
 

Święty Bonifacy 
módl się za nami 

 

 

 

Extra… 
× 26.02.1927 – Mazurek Dąbrowskiego został oficjalnie polskim hymnem państwowym. 
× 27.02.1335 – Król Kazimierz III Wielki wydał przywilej lokacyjny dla Kazimierza (obec-

nie część Krakowa). 

 



Ogłoszenia parafialne… 
▪ Dzisiaj 1 Niedziela Wielkiego Postu. Na Mszy św. o godz. 10.00 ks. Jarosław Czerkawski, 
proboszcz parafii w Posłowicach wprowadzi do naszego kościoła relikwie św. Bonifacego  
z Tarsu. Po Mszy św. możliwość oddania czci relikwiom i zabrania pamiątkowego obrazka. 
Dziękujemy rodzinie za ufundowanie relikwiarza. 
▪ W tym tygodniu w liturgii przypada w sobotę – Święto św. Kazimierza Królewicza. 
▪ Nabożeństwo Drogi Krzyżowej odprawiane będzie w każdy piątek po Mszach św. (po 
Mszy o 16 00 głównie dla dzieci, a po 18 00 dla dorosłych) i w niedzielę po sumie. Oprócz 
Dróg Krzyżowych w naszej świątyni przewidziane są Nabożeństwa z rozważaniem Męki 
Pańskiej w plenerze o godz. 17 00 w sobotę 11 marca w Nidzie, 18 marca w Brzezinach i 25 
marca w Kowali. Proszę o zaangażowanie i przygotowanie poszczególnych stacji. 
▪ Gorzkie Żale w  każdą niedzielę po popołudniowej Mszy św. 
▪ Otrzymaliśmy skarbonki przygotowane przez Caritas głównie dla dzieci, by mogły w Wiel-
kim Poście uczyć się ofiarności, rezygnując z przyjemności. Kilka skarbonek wyłożonych 
jest na stoliku za ławkami, które można zabrać. Skarbonki będzie można składać po Zmar-
twychwstaniu w Niedzielę Miłosierdzia Bożego przy Grobie Bożym. 
▪ Spotkanie ministrantów, kandydatów, chłopców i dziewczynek, którzy chcą zapisać się do 
służby liturgicznej odbędzie się we wtorek (28 lutego) o godz. 17.00 w kościele.  
▪ Spotkanie Kręgu Biblijnego w środę (1 marca) o godz. 17 00 w świetlicy. Zapraszamy 
uczestników i osoby, które chcą wziąć udział w rozważaniu Słowa Bożego. 
▪ Młodzież z Rycerstwa Niepokalanej i kandydatów, zapraszamy na spotkanie, które odbę-
dzie się w budynku plebanii w czwartek (2 marca) o godz. 17 00. 
▪ W tym tygodniu pierwszy czwartek, piątek i sobota miesiąca. Spowiedź godzinę przed 
Mszami św. 
▪ W piątek po Mszy św. i Nabożeństwie Drogi Krzyżowej – wystawienie Najświętszego Sa-
kramentu i adoracja do soboty do Mszy św. z przerwą na sprzątanie kościoła. Zapraszamy, 
by sam na sam teraz pobyć z Tym, z Którym przecież pragniemy spędzić całą wieczność. 
▪ W Wielkim Poście prowadzone są Kursy Przedmałżeńskie: - dzisiaj rozpoczynają się  
w Parafii w Morawicy po Mszy św. o godz. 16 00 i – w Parafii św. Bartłomieja w Chęcinach 
po Mszy św. o godz. 12 00 w Sali na plebanii.; zgłoszenia w zakrystii, kancelarii lub pod n-
rem tel. 41/315 10 31. 
▪ W przyszłą niedzielę (5 marca) zmiana tajemnic różańcowych i spotkanie po Mszy św.  
o godz. 8 00, a dzieci komunijne zapraszamy na Mszę św. o godz. 10 00, gdyż po niej od-
będzie się spotkanie w ramach nauki śpiewu. 
▪ Duszpasterz rolników przypomina i zaprasza na pielgrzymkę do Częstochowy w dniach 4  
i 5 marca (tj. sobota i niedziela). 
▪ Seminarium Duchowne w Kielcach organizuje Rekolekcje Powołaniowe dla młodzieży 
męskiej od 18 roku życia, w dniach od 10-12.03 br., w celu rozeznania powołania. Udział w 
rekolekcjach jest bezpłatny. Numer telefonu i szczegóły na plakacie, na tablicy ogłoszeń. 
▪ Już dzisiaj proszę o zaplanowanie udziału w Rekolekcjach Wielkopostnych rozpoczynają-
cych się w 4 Niedzielę Wielkiego Postu tj. 19 marca. Jak zawsze trwać będą w poniedziałek 
– dzień spowiedzi i we wtorek – z Mszą św. dla chorych o godz. 12 00. Obłożnie chorych  
i starszych można zapisać w zakrystii do odwiedzenia przez księdza w domu. 
▪ W kinie Moskwa zarezerwowałem miejsca na film pt; „Opiekun” o świętym Józefie, na 19 
marca na godz. 18 00. Cena biletów 12 zł. + przejazd autokarem. Zapisy w zakrystii. 
▪ W ubiegłą niedzielę była przeprowadzona zbiórka do puszki przed kościołem na poszko-
dowanych przez trzęsienie ziemi w Turcji i Syrii. Zostało zebranych 3 900zł. Pieniądze te 
wpłaciłem do biura Caritas w Kielcach. 
▪ Dziękuję za zorganizowanie wyjazdu modlitewnego Scholii Parafialnej do Sanktuarium MB 
Loretańskiej w Piotrkowicach. 
▪ Dziękuję rodzinom z Kowali za posprzątanie kościoła: Równicki Mieczysław, Iwańska 
Bożena, Bentkowski Sylwester i Agnieszka. Na następny tydzień proszę kolejne rodziny  
z Kowali. 
 
 
 

Boży człowiek… - Święty Feliks III (1 marca) 
Feliks wcześnie wszedł w związek małżeński z Petronią, która dała mu syna Gordiana  
i córkę Paulę. Kiedy św. Feliks był diakonem, umarła mu żona. Musiał wyróżniać się wyjąt-
kową doskonałością, mądrością i darem rządzenia, skoro po śmierci papieża, św. Sympli-
cjusza, w 483 r. właśnie jego powołano na stolicę św. Piotra w Rzymie. Przyjął imię Feliks 
III. Sytuacja polityczna papieża była bardzo skomplikowana i trudna. Włochy opanował 
wódz Gotów, Odoaker. Dotkliwy cios spotkał także Kościół w Afryce Północnej, na terenach 
dzisiejszego Maroka, Algierii i Tunisu, które zajęli wtedy ariańscy Wandalowie. Ich król, 
Huneryk, pod groźbą śmierci nakazał wszystkim katolikom przyjąć ponownie chrzest z rąk 
ariańskich kapłanów. Wielu załamało się i uległo, przechodząc w ten sposób automatycznie 
na arianizm. Feliks polecił udzielać im rozgrzeszenia dopiero w niebezpieczeństwie śmierci. 
Po 9 latach trudnej posługi pasterskiej Feliks III zmarł 1 marca 492 roku. 

W poszukiwaniu… 
Wielki Post zwykle kojarzy się z rezygnacji z czegoś zwykle słodyczy, alkoholu itp. nato-
miast ostatnio zobaczyłem ciekawe propozycje na owe rezygnacje kilka z nich to: „Zrezy-
gnuj z pesymizmu… stań się optymistą; Zrezygnuj z gorzkich sądów… myśl życzliwie; zre-
zygnuj z obgadywania… kontroluj język.” Ujęło mnie to, bo te które przedstawiłem tak kon-
kretnie odnoszą się do naszej postawy względem świata. Dla mnie bardzo mocno łączy się 
to z minioną środą popielcową w hotelu Marriott. Suche fakty są takie, że ks. Wiesław Dawi-
dowski OSA, który na prośbę ambasady USA w Polsce na co dzień pełni dla nich posługę 
kapłańską został poproszony o odprawienie Mszy Świętej dla prezydenta Joe Bidena i jego 
współpracowników w hotelu Marriott w intencji pokoju na świecie, nawrócenia Rosji i światła 
Ducha Świętego dla prezydenta. Myślę, że warto dostrzec tu kilka rzeczy 1) Prezydent 
uszanował potrzeby katolików w Polsce i zamiast wyłączyć na ok 3 dni jeden z kościołów 
Warszawy zaaranżowano kaplicę w hotelu. 2) Prezydent jest świadomy mocy Ducha Świę-
tego, który po wniebowstąpieniu Jezusa ma nam Towarzyszyć w życiu 3) Oddaje Bogu 
ważne światowe sprawy 4) W środku zagonionego rytmu pracy znajduje czas dla Boga 5) 
Chociaż świta prezydenta jest duża na Mszy była niewielka grupka, a więc w swoim środo-
wisku może nawet niechętnym jego wierze, daje on świadectwo wiary razem z innymi 6)  
Z relacji księdza wiemy, że po Mszy Św. prezydent osobiście pomagał w pakowaniu naczyń 
liturgicznych i zamienił krótką głęboko prywatną rozmowę z księdzem. Wymieniam te punk-
ty, bo wielu może przytoczyć zupełnie inne negatywne punkty o tym człowieku głównie ze 
względu na ustawy i słowa jakie wdraża w stosunku do nauki Kościoła. Tylko tak sobie 
myślę jakim prawem możemy go oceniać? Skąd wiemy jakie boje toczy w swoim sercu? 
Jakie wyzwania stawia jego otoczenie partii raczej mało związane z jakąkolwiek wiarą  
w Boga. A może właśnie to jego droga do głoszenia Ewangelii… Może to zdjęcie z Mszy  
w Marriocie, które już obiegło prawie cały świat będzie przyczyną tego, że ktoś  gdzieś głę-
boko zaufa Bogu. Czy z takiego nawróconego nie będzie wielkiej radości w niebie? Więc 
może zamiast oceniać, zamiast źle o kimś mówić pora w ten wielki post zacząć dostrzegać 
dobre rzeczy.                                                                                                                      /KK/ 

Zamyśl się… 
„Zbawić duszę grzesznika, 
to tak jak uratować usycha-
jące drzewo.”  /Św. O. Pio/ 

Uśmiech 
Wiesz, Marian? Podobno warto dla zdrowia chodzić na bosa-
ka. - To szczera prawda! Za każdym razem gdy budzę się 
rano w butach, strasznie mnie boli głowa. 

Coś dla ducha… 
„Cud” 

- Wierzysz w cuda?   - Tak.   - Naprawdę? A czy widziałeś jakiś cud?  - Cud? Oczywiście. 
- Jaki?  - Ciebie.  - Mnie? Czyżbym był cudem?  - Tak.  - Nie rozumiem? 
- Oddychasz. Masz delikatną i ciepłą skórę. Twoje serce bije. Widzisz. Słyszysz. Biegasz. 
Jesz. Skaczesz. Śpiewasz. Myślisz. Śmiejesz się. Kochasz. Płaczesz… 
- Czy tak?... I to właśnie jest cud?       I to jest właśnie cud.                             /Bruno Ferrero/ 

 


